THEOPH. Equidem te felicem judico, tibi que et de ea tua persuasione et de eo quod hoc videris, gratulor.

rum est eum sibi manus intulisse. Βα.

(42) CC. P. ἤμελλεν.

(43) *Ei ἀληθὺς ἐμοὶ δόξα.* Gloriam suam dicit conversationem a morte cum beatis, cujus gratia omnia vivens isthæc speraverat. Δόξαν etiam doctrinam simpliciter capere possis, ut δόξα Arrianorum in Procopii mox ascribendis. At τῶν παλαιῶν δόξαι supra, etc. Βα.

(44) CC. P. εἰ θεὸς εὐμενῆς.

(45) Ex CC. P. inserendum μὲν.

(46) CC. P. ἀναλαθῶν.

(47) CC. P. καταπιλήτη.

(48) Ex CC. P. inserendum τῆς θέας.

663 AXITH. Atque hæc quidem apud nos ita sunt facta : sed etiam ejusmodi multa, alibi cum facta sunt olim, tum adhuc fiunt. Quod autem heri, et quidem paulo ante factum est, id, opinor, ipse quoque vidisti.

THEOPHR. Quid id est, cedo ?

AXITH. Magnam Lybiam dura premi tyrannide. Ac quoniam tyrannis humanitatem sive benignitatem, et sanam atque veram de rebus sententiam admittit; sane tyrannus criminis in loco ducit eorum qui ipsius imperio subsunt, pietatem : jubetque, illud tam præclarum ac bonum dogma sacerdotes abnegare : iis qui non obtemperant, pro scelus, charam Deo linguam excindit : Terei illius de quo scriptum est in fabulis, exemplum imitatus, qui cum vim virgini fecisset, et accusationem sceleris declinare studeret, linguam exsecuit. At virgo peplo facinus intexit, et exponit arte, cum natura ut eloqueretur non daret. Illi vero de quibus nobis est oratio, nec peplo opus habent, sed ipsius naturæ Conditorem implorant, qui recentiorum eis

(49) CC. ταῦτα μὲν παρ' ἡμῖν γέγονε· καὶ ἄλλοι τοιαῦτα πλεῖστα καὶ γέγονε καὶ γεν.

(50) Tyrannidem Vandalicam notat, quæ, cum in omnibus chronologiis veterum annotata sit, ætatem Æneæ nostri, qui eam oculis contemplatum sese ait, manifesto indicio prodit. De tyrannide ipsa pulchrè Victor Uticensis [Vitensis] eorumdem temporum auctor. ΒΑ.

(51) CC. P. λόγοι.

(52) CC. P. τοῦτ' ἐὶ καλόν.

(53) Ἄνευ γλώττης σαφῶστερον.. διαλέγεσθαι. idem de Romano martyre tradit Prudentius, poemate in ejus martyrium longe pretiosissimo. De eodem autem hoc negotio Victor Tunnunensis in Chronico, p. 25; vel in Canisii *Lectt. Antiqq.* t. I, p. 324 : *Zenone Augusto consule, Hunericus Vandalorum rex; persecutioni per totam Africam nimis insistens, ... jam non solum sacerdotes, et cuncti ordinis clericos, sed et monachus atque laicos quatuor circiter millia exsiliis durioribus relegavit, et confessores ac martyres facit, confessoribusque linguas abscidit. Quos confessores quod linguis abscissis perfecte finem ad usque locuti sunt, urbs Regia attestatur, ubi eorum corpora jacent.* Ita alii multi. Miraculum præsens etiam vidisse testatur Marcellinus comes; illud insuper addens inter eos fuisse naturæ mutum, qui, post linguæ executionem, demum fuerit locutus. Verba sunt (p. 42) : *Tunc idem rex Hunericus unius catholici adolescentis vitam a natiuitate sua sine ullo sermone ducentis linguam præcipi excidi; idemque mutus quod sine humano auditu Christo credens fide didicerat, mox præcisâ sibi lingua locutus est, gloriamque Deo in primo vocis suæ exordio dedit. Denique ex hoc fœdissimi contubernio aliquantos ego religiosissimos viros præcisis linguis, manibus truncatis, apud Byzantium integra voce conspezi loquentes.* Aliud miraculum addit Procopius, qui et ipse coram vidit hos confessores Byzantii, i *Vandalicorum*, c. 8; p. 196 : *Γέγονε δὲ Ὀνώριχος ἐς τοὺς ἐν Λιβύῃ Χριστιανοὺς ὤμοτατός τε καὶ ἀδικώτατος ἀνθρώπων ἀπάντων· βιαζόμενος γὰρ αὐτοὺς ἐς τὴν Ἀρειανῶν μετατίθεσθαι δόξαν, ὅσους ἂν λάβοι οὐχ ἑτοίμους αὐτῷ εἰκοντας ἔκαιε τε καὶ ἄλλαις θανάτου ἰδέαις διέφθειρε· πολλῶν δὲ καὶ τὰς γλώσσας ἀπέτεμεν ἀπ' αὐτῆς φάρυγγος, οἱ ἔτι καὶ ἐς ἐμὰ περιόντες ἐν Βυζαντίῳ ἐχρώντο ἀκραίφει τῆ φωνῆ, οὐδ' ὁπωστίουν ταύτης δὴ τῆς τιμωρίας ἐπαίσθανόμενοι· ὧν δὴ δύο, ἐπειδὴ γυναίξιν ἐτέραις πλη-*